
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 404,949.86 404,949.86 574,849.86 1,205,112.14 0.00 312,374.593,786,229.55 2,092,751.64 5,878,981.19

01 - SECTOR SALUD 0.00 273,259.86 273,259.86 348,159.86 696,983.75 0.00 159,708.711,500,000.00 2,162,130.67 3,662,130.67

000 - Sin Proyecto 0.00 273,259.86 273,259.86 348,159.86 696,983.75 0.00 159,708.711,500,000.00 2,162,130.67 3,662,130.67

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 65,002.09 65,002.09 139,902.09 283,606.16 0.00 159,708.711,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99

000 - Sin Obra 0.00 65,002.09 65,002.09 139,902.09 283,606.16 0.00 159,708.711,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99 0.00 65,002.09 65,002.09 139,902.09 283,606.16 0.00 159,708.71

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 739,340.99 2,239,340.99 0.00 65,002.09 65,002.09 139,902.09 0.00 283,606.16 0.00 159,708.71

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 6,344.23 6,344.23 6,344.23 0.00 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 6,344.23 6,344.23 6,344.23 0.00 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 6,344.23 6,344.23 6,344.23 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 6,344.23 6,344.23 6,344.23 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
SANITARIA DE COVID
-19 (OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS)

0.00 201,913.54 201,913.54 201,913.54 413,377.59 0.00 0.000.00 1,342,053.45 1,342,053.45

000 - Sin Obra 0.00 201,913.54 201,913.54 201,913.54 413,377.59 0.00 0.000.00 1,342,053.45 1,342,053.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,342,053.45 1,342,053.45 0.00 201,913.54 201,913.54 201,913.54 413,377.59 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 653,826.45 653,826.45 0.00 163,624.83 163,624.83 163,624.83 0.00 413,377.59 0.00 0.00

55110 11-011-08 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 688,227.00 688,227.00 0.00 38,288.71 38,288.71 38,288.71 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 42,050.00 42,050.00 137,050.00 144,155.36 0.00 152,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Proyecto 0.00 42,050.00 42,050.00 137,050.00 144,155.36 0.00 152,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 42,050.00 42,050.00 137,050.00 144,155.36 0.00 152,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 42,050.00 42,050.00 137,050.00 144,155.36 0.00 152,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 42,050.00 42,050.00 137,050.00 144,155.36 0.00 152,665.88
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 42,050.00 42,050.00 137,050.00 0.00 144,155.36 0.00 152,665.88

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 180,635.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 180,635.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 9,700.00 9,700.00 9,700.00 0.00 180,635.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 79,940.00 79,940.00 79,940.00 87,137.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

000 - Sin Proyecto 0.00 79,940.00 79,940.00 79,940.00 87,137.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 79,940.00 79,940.00 79,940.00 87,137.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

000 - Sin Obra 0.00 79,940.00 79,940.00 79,940.00 87,137.28 0.00 0.00386,229.55 150,370.73 536,600.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 150,370.73 536,600.28 0.00 79,940.00 79,940.00 79,940.00 87,137.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 150,370.73 536,600.28 0.00 79,940.00 79,940.00 79,940.00 0.00 87,137.28 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 3,676.00 3,676.00 3,676.00 399,604.75 0.00 57,303.13800,000.00 4,158,668.23 4,958,668.23

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,699.00 0.00 0.00100,000.00 270,000.00 370,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 130,699.00 0.00 0.00100,000.00 270,000.00 370,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA FERIA PATRONAL 
(FERISAMC)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 93,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 29,143.00 0.00 57,303.13300,000.00 3,952,165.48 4,252,165.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 29,143.00 0.00 57,303.13300,000.00 3,952,165.48 4,252,165.48

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65300,000.00 2,812.60 302,812.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65300,000.00 2,812.60 302,812.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 2,812.60 302,812.60 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 2,812.60 302,812.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812.60 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

004 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 176.00 176.00 176.00 49,762.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Proyecto 0.00 176.00 176.00 176.00 49,762.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 176.00 176.00 176.00 49,762.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Obra 0.00 176.00 176.00 176.00 49,762.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 176.00 176.00 176.00 49,762.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 176.00 176.00 176.00 0.00 49,762.75 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 300.00 300.00 300.00 538,139.71 0.00 253.00400,000.00 200,741.46 600,741.46

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 300.00 300.00 300.00 360,090.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 300.00 300.00 300.00 360,090.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 300.00 300.00 300.00 360,090.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 300.00 300.00 300.00 360,090.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 300.00 300.00 300.00 360,090.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 360,090.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00100,000.00 91,851.73 191,851.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 91,851.73 191,851.73 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 91,851.73 191,851.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,048.73 0.00 253.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 379,482.00 379,482.00 379,482.00 552,804.16 0.00 78,176.241,579,491.96 216,635.47 1,796,127.43

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 303,282.00 303,282.00 303,282.00 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

000 - Sin Proyecto 0.00 303,282.00 303,282.00 303,282.00 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43
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001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 303,282.00 303,282.00 303,282.00 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

000 - Sin Obra 0.00 303,282.00 303,282.00 303,282.00 0.00 0.00 70,406.49579,491.96 216,635.47 796,127.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 216,635.47 796,127.43 0.00 303,282.00 303,282.00 303,282.00 0.00 0.00 70,406.49

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 216,635.47 796,127.43 0.00 303,282.00 303,282.00 303,282.00 0.00 0.00 0.00 70,406.49

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 552,804.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 552,804.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 552,804.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 552,804.16 0.00 7,769.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 552,804.16 0.00 7,769.75

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 76,200.00 76,200.00 76,200.00 0.00 552,804.16 0.00 7,769.75

6,565,721.51 6,668,796.80 13,234,518.31 0.00 788,407.86 788,407.86 958,307.86 0.00 2,695,660.76 0.00 448,106.96TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2020
Fecha Final: 31/10/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wm8dPqphsEzWE+731KGIx2wlVgJ6rHFUGY7Hu+LFB/M0CNv7CYmynyChO6l8J4Q0IucipL9q8U8/6hIhU7zr0tNGvF5xwvJAqyaJVaVbiZFKQH0Yz/jIdiT0BM4KIMOBm+dXfbPFtpnzemlF7NTVQWsHINXZ/WFu 
1wWlYCXdzS4XMFRfX4FjdP0baNKoUdxlWas3FJu9nF4LN3BH0rh56nt3eapvfXJ0Z2uOCPtGjMANw=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

09:35 a.m.
Pagina: 6 de 6
Hora  :
Emisión:  04/11/2020

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.
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